
1

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 040/2023 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA E LACRE ANTI-

FRAUDE 
DATA DA ABERTURA: 29/11/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 29/11/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1027083. 
CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 039/2023 

OBJETO:  FORNECIMENTO DE CARTÃO COMBUSTÍVEL PARA FROTA 

DE VEÍCULOS DA SAEG 
DATA DA ABERTURA: 28/11/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 28/11/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1027041. 
CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Presencial N°. 018/2023 

OBJETO: : PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA DOS RESÍDUOS 

SÓLIDOS URBANO NOS CONTAINERS SEMIENTERRADOS NA CIDADE DE 

GUARATINGUETÁ. 

DATA DA SESSÃO: Dia 22/11/2023 às 14h00 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

Edital disponível em nossa página: www.saeg.net.br, link: Licitações. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca - Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 



4

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Presencial N°. 017/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO HIDROVÁCUO/JATO COMBINADO 

TRUCADO E 1 (UM) CAMINHÃO HIDROVÁCUO/JATO COMBINADO TOCO 

DATA DA SESSÃO: Dia 23/11/2023 às 14h00 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

Edital disponível em nossa página: www.saeg.net.br, link: Licitações. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca - Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 



5

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



6

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



7

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



8

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



9

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



10

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



11

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



12

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



13

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



14

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



15

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



16

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



17

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



18

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



19

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



20

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



21

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
               Seção de Licitações

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 041/2023

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos composto nutricional e
vitaminas para atendimento aos pacientes das unidades de saúde. 

EMPRESA: MED CENTER COMERCIAL LTDA 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

85 500 FRS Gerais  Benzilpen.procaina
300000ui+potassica100000ui,po  DESCRIÇÃO
COMPLETA: Especificação Técnica:  Medicamentos
Gerais  de  Uso  Humano;  Benzilpenicilina  Procaina
300.000  Ui;  Benzilpenicilina  Potassica  100.000  Ui;
Forma  Farmaceutica  Po  Liofilo  para  Suspensao
Injetavel;  Forma  de  Apresentacao  Frasco-ampola
Com  Ou  Sem  Diluente;  Via  de  Administracao
Intramuscular. Blau

R$ 4,59 R$ 2.295,00

132 25000 UN Gerais  Diclofenaco  Sodico  50mg,
Capsula/comprimido/comp  Revestido,  Oral
DESCRIÇÃO COMPLETA: Medicamentos Gerais de
Uso  Humano;  Diclofenaco  Sodico  50mg;  Forma
Farmaceutica  Capsula/comprimido/comprimido
Revestido;  Forma  de  Apresentacao
Capsula/comprimido/comprimido  Revestido;  Via  de
Administracao Oral – Belfar 

R$ 0,0599 R$ 1.497,50

TOTAL R$ 3.792,50

EMPRESA: R &C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA ME 
VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

6 50000 COM Gerais  Carvedilol  3,125mg,caps/cp/cp.rev,oral
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica:
Medicamentos Gerais de Uso Humano; Carvedilol
3,125mg;  Forma  Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Forma
de  Apresentacao  Capsula/comprimido/comprimido
Revestido; Via de Administracao Oral – BIOLAB

R$ 0,0875 R$ 4.375,00

7 50000 COM Gerais  Carvedilol  6,25mg,caps/cp/cp.rev,oral
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica:
Medicamentos Gerais de Uso Humano; Carvedilol
6,25mg;  Forma  Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Forma
de  Apresentacao  Capsula/comprimido/comprimido

R$ 0,1000 R$ 5.000,00



22

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

Revestido; Via de Administracao Oral BIOLAB

8 50000 COM Carvedilol 12,5mg,cap/cp/cp.rev,oral  DESCRIÇÃO
COMPLETA:  Especificação  Técnica:
Medicamentos Gerais de Uso Humano; Carvedilol
12,5mg;  Forma  Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Forma
de  Apresentacao  Capsula/comprimido/comprimido
Revestido; Via de Administracao Oral - BIOLAB

R$ 0,1125 R$ 5.625,00

9 50000 COM Gerais  Carvedilol  25mg,caps/cp/cp.rev,oral
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica:
Medicamentos Gerais de Uso Humano; Doxazosina
Mesilato  2mg;  Forma  Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Forma
de  Apresentacao  Capsula/comprimido/comprimido
Revestido; Via de Administracao Oral; 

R$ 0,1750 R$ 8.750,00

16 5000 COM  Gerais  Progesterona  200mg,  Cap/cp/cp  Rev,  Vo
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica:
Medicamentos  Gerais  de  Uso  Humano;
Progesterona  200mg;  Forma  Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Forma
de  Apresentacao  Capsula/comprimido/comprimido
Revestido;  Via  de  Administracao  Oral  –  Gynpro-
Exeltis

R$ 1,5417 R$ 7.708,50

29 80000 COM  Gerais Alopurinol 300 Mg, Cap/cp Cp Rev, Oral
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica:
Medicamentos Gerais de Uso Humano; Alopurinol
300mg;  Forma  Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Forma
de  Apresentacao  Capsula/comprimido/comprimido
Revestido;  Via  de  Administracao  Oral  –  Sanofi
Medley

R$ 0,3579 R$ 28.632,00

129 1000 FRS Gerais  Colecalciferol10.000ui/ml  Retinol
50.000ui/ml  Sol  Fr  Cont  Gt  Vo   DESCRIÇÃO
COMPLETA:  Medicamentos  Gerais  de  Uso
Humano;  Colecalciferol  (vitamina  D3)  10.000
Ui/ml;  Retinol,acetato (vitamina A) 50.000 Ui/ml;
Forma  Farmaceutica  Solucao  Oral;  Forma  de
Apresentacao  Frasco  Conta-gotas;  Via  de
Administracao Oral; ESPECIFICAÇÃO: 89 Frasco
10 Mililitro  ADVitam Natulab

R$ 4,8750 R$ 4.875,00

TOTAL R$ 64.965,50

EMPRESA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA  

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

28 5000 FRS Gerais Albendazol 40 Mg/ml, Susp Oral, Fr/ml, Oral
DESCRIÇÃO  COMPLETA:  Especificação  Técnica:
Medicamentos  Gerais  de  Uso  Humano;  Albendazol
40mg/ml;  Forma  Farmaceutica  Suspensao  Oral;

R$ 1,2900 R$ 6.450,00



23

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

Forma  de  Apresentacao  Frasco/ml;  Via  de
Administracao  Oral;  ESPECIFICAÇÃO:  89  Frasco
10 Mililitro 

53 150000 COM Gerais Espironolactona 25mg, Cap/cp/cp Rev, Vo

DESCRIÇÃO  COMPLETA:  Especificação  Técnica:
Medicamentos  Gerais  de  Uso  Humano;
Espironolactona  25mg;  Forma  Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido  Revestido;  Forma
de Apresentacao 

Capsula/comprimido/comprimido  Revestido;  Via  de
Administracao Oral;

R$ 0,2190 R$ 32.850,00

67 500 FRS Gerais  Benzoilmetronidazol  40  Mg/ml  (4%),  Susp
Oral,  Fr,  Oral   DESCRIÇÃO  COMPLETA:
Especificação Técnica: Medicamentos Gerais de Uso
Humano; Benzoilmetronidazol 40mg/ml (4%); Forma
Farmaceutica  Suspensao  Oral;  Forma  de
Apresentacao  Frasco;  Via  de  Administracao  Oral;
ESPECIFICAÇÃO: 1 Unidade 

R$ 5,9900 R$ 2.995,00

100 2000 UN Gerais  Itraconazol  100mg,  Cap/cp/cp  Rev,  Oral
DESCRIÇÃO COMPLETA: Medicamentos Gerais de
Uso  Humano;  Itraconazol  100mg;  Forma
Farmaceutica  Capsula/comprimido/comprimido
Revestido;  Forma  de  Apresentacao
Capsula/comprimido/comprimido  Revestido;  Via  de
Administracao Oral

R$ 0,7950 R$ 1.590,00

128 100000 FRS  Gerais Escopolamina, Butilbrometo 10mg/ml, s Oral,
Fgot,  Vo  DESCRIÇÃO  COMPLETA:  Medicamentos
Gerais  de  Uso  Humano;  Escopolamina,  Butilbrometo
10mg/ml;  Forma  Farmaceutica  Solucao  Oral;  Forma  de
Apresentacao  Frasco  Conta-gota;  Via  de  Administracao
Oral ESPECIFICAÇÃO: 420 Mililitro 

R$ 0,2800 R$ 28.000,00

130 30000 UN  Gerais Escopolamina, Butilbrometo 10mg, Cap/cp/cp
Rev, Vo  DESCRIÇÃO COMPLETA: Medicamentos
Gerais de Uso Humano; Escopolamina, Butilbrometo
10mg;  Forma  Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido  Revestido;  Forma
de  Apresentacao  Capsula/comprimido/comprimido
Revestido;  Via  de  Administracao  Oral;
ESPECIFICAÇÃO: 1 Unidade 

R$ 0,9000 R$ 27.000,00

136 1000 BIS Gerais  Cetoconazol  20mg/g,  Crem  Derm,
Bis/tubo/pote, Dermato  DESCRIÇÃO COMPLETA:
Medicamentos Gerais de Uso Humano; Cetoconazol
20 Mg/g; Forma Farmaceutica Creme Dermatologico;
Forma  de  Apresentacao  Bisnaga/tubo/pote;  Via  de
Administracao  Dermatologico;  ESPECIFICAÇÃO:
712 Bisnaga 30 Grama 

R$ 2,4900 R$ 2.490,00

141 10000 UN Gerais  Cilostazol  50mg,  Cap/cp/cp  Rev,  Vo
DESCRIÇÃO COMPLETA: Medicamentos Gerais de
Uso Humano; Cilostazol 50mg; Forma Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido  Revestido;  Forma
de  Apresentacao  Capsula/comprimido/comprimido

R$ 0,2350 R$ 2.350,00



24

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

Revestido; Via de Administracao Oral

142 20000 UN Gerais  Cilostazol  100mg,  Cap/cp/cp  Rev,  Vo
DESCRIÇÃO COMPLETA: Medicamentos Gerais de
Uso Humano; Cilostazol 100mg; Forma Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido  Revestido;  Forma
de  Apresentacao  Capsula/comprimido/comprimido
Revestido; Via de Administracao Oral

R$ 0,4500 R$ 9.000,00

TOTAL R$ 112.725,00



25

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  Prorrogação  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  145/23. Objeto:
Contratação  de  serviço  de  instalação  de  sistema  de  irrigação  automatizada  no  viveiro
municipal de Guaratinguetá. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:
PRÉDIO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE
CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 24/11/2023 às 10:30 horas.

Aviso  de  Prorrogação  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  146/23. Objeto:
Contratação de serviço tercerizado laboratorial  para confecção de aparelhos ortodônticos
para odontologia preventiva e interceptiva. Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da
sessão pública:  PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO
JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 24/11/2023 às 08:30
horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 150/23. Objeto: Registro
de preços para futura aquisição de material de vestuário para atender a demanda da rede
especial  de  Assistência  Social,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social.
Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 27/11/2023 às 08:30 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 075/23. Objeto: Registro
de preços para futura aquisição de insumos para atender pacientes portadores de diabetes
Melitus Insulinos dependentes de ação Civil Pública, destinados a Secretaria Municipal de
Saúde.  Edital e local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 24/11/2023 às
09:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 076/23. Objeto: Registro
de preços para futura aquisição de materiais para uso nos atendimentos de urgência e no
laboratório  de  prótese  dentária  no Centro  de  Especialidades  Odontológicas  (CEO),  para
consumo no período de 03 meses, destinados a Secretaria Municipal da Saúde.  Edital e
local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 24/11/2023 às 10:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 077/23. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  aquisição  de  kit  gestante  para  unidades  de  Saúde,  destinados  a
Secretaria Municipal de Saúde.  Edital e local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data
da sessão: 24/11/2023 às 13:00 horas.

Aviso de edital. Processo: Chamada Pública nº 01/23.  Objeto: Registro de preços para
futura  aquisição  de  gêneros  alimentícios  oriundas  da  Agricultura  Familiar,  destinado  a
Merenda Escolar. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: PRÉDIO
DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 13/12/2023 às 09:00 horas.

Aviso de edital. Processo: Chamada Pública nº 02/23. Objeto: Registro de preços para
futura  aquisição  de  gêneros  alimentícios  oriundas  da  Agricultura  Familiar,  destinado  a
Merenda Escolar. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: PRÉDIO
DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 13/12/2023 às 13:30 horas.



26

ANO 62 Guaratinguetá, 09 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.757

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  –  Pregão  Eletrônico  059/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  utensílios  para  as  unidades  de  Saúde.  Órgão:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  MS10
COMERCIAL  DE  VIDRARIAS  PARA  LABORATÓRIOS  LTDA,  R$  10.847,50,
31/10/2023;  EVX  PLASTIC  DISTRIBUIDORA  E  COMÉRCIO  LTDA,  R$  7.790,00,
31/10/2023  UNIVERSO  CASA COMÉRCIO  DE  UTILIDADES  LTDA,  R$  4.056,00,
31/10/2023; A.C. DE ALMEIDA INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, R$ 33.261,00,
01/11/2023 e  CIRUROMA COMERCIAL LTDA, R$ 1.079,00, 07/11/2023. Prazo: 12 meses.


